
TV PROGRAM

 6.00 Herbář VI
  Šestá řada originálního lifestylového 
  magazínu nejen o skvělých receptech, 
  ale také zdravé krajině, lidech a 
  zdravějším životním stylu. 
 6.25 Polopatě
  Moderní hobby magazín Filipa Čapky.  
 7.20 Tři přadleny               čb
  Pohádka na motivy K. J. Erbena (1967).  
 7.45 Jak se Honza učil bát čb
  ...a vysloužil si princeznu za ženu (1974).  
 8.10 Gejzír
  Geniální nápady, odvážné experimenty 
  a inspirativní příběhy 
 8.40 Otec Brown V
  Maličkosti
  Britský detektivní seriál (2017). 
 9.30 Columbo
  Etuda v černém
  Peter Falk v hlavní roli amerického 
  seriálu (1972). 
 11.05 Všechnopárty
  Zábavná talk show Karla Šípa. 
 12.00 Z metropole
 12.25 Hobby naší doby
  Jiřina Bohdalová v půlhodince inspirací 
  a zajímavostí pro volný čas
 12.50 Postřehy odjinud
  Trentino očima Jaroslava Skalického
 13.00 Zprávy
 13.05 Světýlka z blat
  Chodská pohádka o odvážné Hančí (1992)
 14.00 Doktor z vejminku (5/7)
  Býk na žír
  Finanční uspořádání po rozvodu je věc 
  svízelná a někdy ani paragrafy 
  nepomohou... Martin Růžek v cyklu 
  komedií J. Dietla (1983). 
 14.45 Láska jako trám čb
  Jan Pivec a Jiřina Šejbalová ve slavné 
  televizní komedii o tom, co všechno se 
  událo kolem jedné zlaté svatby (1967).  
 16.15 Hercule Poirot
  Zlo pod sluncem
  Britský fi lm (2000).  
17.55 Bydlet jako... v harmonii
 18.25 Kluci v akci
  Vaříme s vítězi soutěže KU Young Chef  
 18.55 Události za okamžik a   
  počasí
 19.00 Události
 19.45 Branky, body, vteřiny
 20.00 StarDance IX ...když 
  hvězdy tančí 
  Boj o krále a královnu tanečního parketu 
  opět začíná. Přímým přenosem provázejí 
  Tereza Kostková a Marek Eben. O přízeň 
  poroty a diváků se budou ucházet 
  V. Arichteva, M. Bagárová, D. Písařovicová, 
  D. Šinkorová, P. Tomicová, J. Dvořák, 
  R. Genzer, D. Gondík, A. Mišík a D. 
  Svoboda s deseti profesionálními 
  tanečnicemi a tanečníky. Soutěžní páry 
  předvedou tanec cha-cha a waltz. Vše 
  za živého doprovodu Moondance 
  Orchestra M. Kumžáka. 
 22.09 Výsledky losování 
  Šťastných 10 a Euromiliony
 22.10 Hrbáč
  Čest a přátelství zkřížily své kordy 
  s temnotou zrady a podlosti. Jeden 
  z nejkrásnějších romantických příběhů 
  znovu na fi lmovém plátně. 
  Francie, Itálie, SRN (1997). 
 0.20 Manéž Bolka Polívky
 1.35 Banánové rybičky
 2.20 Sama doma
 3.55 Bydlení je hra
 4.20 Chalupa je hra
 5.05 V kondici
 5.25 Z metropole

22.10
Hrbáč

fi lm

Profesionální notebooky
Jsou určeny pro ty, kteří se při své práci bez notebooku 
neobejdou a potřebují kvalitní přístroj. Musí být 
spolehlivé, vysoce bezpečné a výkonné. Některé 
modely jsou vybaveny dokovací stanicí, díky které 
nemusíte složitě zapojovat jednotlivé kabely, ale 
notebook do ní jednoduše zasunete a můžete 
pracovat. Obvykle mají úhlopříčku do 15,6“.

Základní parametry
Dominantním výrobce procesorů pro notebooky je Intel. 
Odborníci doporučují kupovat nové notebooky s minimálně 
čtyřjádrovým procesorem, tedy Intel Core i5 a vyšším. Pro hladký 
provoz notebooku je důležitá operační paměť. Pro průměrný 
provoz je nejvhodnější alespoň 4 GB RAM, pro náročnější uži-
vatele pak minimálně dvojnásobek. Disky jsou už dnes v note-
boocích většinou SSD, které jsou rychlejší než klasické plotnové 
(HDD). Podstatná je i rychlost zápisu či čtení a kvalita externího 
rozhraní (USB portů) a celková kapacita disku.
Dedikovaná grafická karta má smysl jen u výkonnějších note-
booků, tedy pro herní nebo profesionální. U běžných stačí in-
tegrovaná, která méně vybíjí baterii a nepotřebuje tak účinné 
chlazení jako dedikovaná. U displeje je standardem rozlišení 
Full HD.

Další doporučení
Notebook je vhodné si vyzkoušet osobně. Klávesnice by vám 
měla sedět, mělo by se vám na ní dobře psát. Zkontrolujte si 
také, zda má notebook všechny potřebné konektory, včetně

portů na připojení sluchátek s mikrofonem, zda jeho hmotnost 
není pro denní nošení příliš vysoká atd. Rozhodně si kupte 
hned při pořízení vhodný obal. Rozhodně nad klávesnicí nejezte, 
nepijte a dodržujte ostatní pokyny výrobce.
U notebooku se zcela určitě vyplatí prodloužená záruka, pří-
padně další služby (třeba zapůjčení náhradního notebooku 
během opravy). Sledujte akční nabídky, ale neslevujte ze svých 
požadavků. Notebooky jsou jednou z kategorií, kde jde vývoj 
kupředu velmi rychle. Investovat do zastaralého hardware je 
ekonomický nesmyl. Z hlediska bezpečnosti se určitě vyplatí 
minimálně u profesionálních notebooků koupit model se čteč-
kou otisků.

Zdroj: www.pressweb.cz

Zdroj foto: https://www.slewik.com/

Víte, jak si vybrat 
vhodný notebook?

inzerce


